
AKTI I TIIVfVIELIMIT

DHE

STATUTI J SHOQERISE ME PERG.JEGJESI TE KUFIZIJAR

SB. l’.K.

Xe baze te Iigjit 9901, date 14/04/2008 Per Treglarel dhe Shoqerite Tregtare”. i ndryshuar (ke(u
e tie ‘i/ini iefiruar si LSHI). nenshkriesite kelij dokumenti. vendosen Si mi poshte vijon:

KAPITULLI I
DISPOZITA TE PtRGJITHSHME

Neni I
Baza Iigjore

I. Hartimi I Aktit te themelimit dhe Stattitit bazohet dhe respekton kerkesat e Iigjit nr. 9901,
date 14/04/2008 “Per Tregtarel dhe Shoqerite Tregtare”. i ndrvshuar (ketu e nC vUim referuar
si LSI IF) dhe Iegjislacionit civil nC fuqi.

2. Dispozitat e Statutit kane karakter te detyrueshem dhe rregulloine marredheniet e Shoqerise
me Ortaket dhe organet e saj si dhe marredhëniet mes ortakeve çeshtjet qC nuk parashikohen
shprehimisht në kete dokument. rregullohen sipas dispozitave perkatese te Iegjislacionit
shqiptar.

Neni 2
Perkufizime

I. NC kete dokument, nCse nuk percakiohet ndrvshe, lermat e meposhtme kane keto kuptirne:

a) “Shoqëria” nenkupton shoqerine treglare të themeluar sipas kCtij doktimenti, me
emrin e percaktuar ne nenin 4 te ketij Statuli dhe të odryshuar sipas raslit, nC perputhje
me kerkesat e Statutit dhe Iegjislacionit ie zbatueshern në hiqi.

b) “Statuti” nenkupton statutin e Shoqerise.
c) ‘Ortak(Ct)” Sipas rastit, themeluesit e Shoqerise use personat fizike dhe/ose juridike,

qC zoterojne kuotat c Shoqerise nC perputhje me kCrkesat e kCtij StatLiti: - - -*

d) “Person” eshte çdo person fizik apojuridik;

2. Ne kete Statut, me perjashtim te rastit kur sipas kontekstit te dispozites perkatese rezulton
nryshe, shprehjet në numrin njejCs perfshijne ato në numrin shumes dhe anasleiltas, dhe
gjinia niashkullore perfshin edhe ate fernerore dhe anasjelltas.
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Neni 3
Kornunikirnet

Te gjitha njoftiniet dhekse komunikirne që Shoq(ftia I drejton Ortakeve sipas ketij Stauti.

do të b5Iien me shkrim dhe do të konsiderohen W kryera në mUnyrC te rregullt kur u dCrgohen

Ortakeve në adresat e dekiaruara prej tyre pranë Administratorit (eve) të Shoqerise duke

perfshire dhe komunikirnet me mjete elektronike nëse këto te fundit garantojnC konfirmimin

e rnarrjes dhe sigurine e kornunikimit.

2. Te gjitha njoftimet dhe/ose komunikimet e derguara sipas paragrafit te mësipërm, do te

konsiderohen rregullisht të marra nga Ortaku në daWn me të hershrne midis: (i) dates së

marijes efektive nga Ortaku, (ii) dates sC pranimit apo refuzimit të shCnuar ne njofiimin e

marrjes nCse dergohet me poste te regjistruar; ose (III) brenda 72 oresh nga dorezimi pranC

një sherbirni të shpejte postar te njohur nderkombCtarisht.

KAPITULLI II

THEMELIMI

Neni 4

Data e themelimit. Themeluesit dhe Hurl

I. Sot. me date 24/06/2021. ne themeluesit, krijojme një shoqeri tregtare me pergjegjesi të

kufizuar.

2. Emri I shoqerise eshte ALRES Energy 3 Sh.p.k. slioqeri me pergjegjesi Ië kufizuar dhe do

të regjistrohet në Qeiidren Kombetare të Bznesit (QKB) me emrin ALRES Energy 3

Sb.p.k. (kern e tiC vi/ini: “Shoqeria’. Ndryshimi i emertimft tC Shoqerise mund te behet

vetCm me vendirn te Asamblese se Pergjithshrne te Ortakeve.

3. Themeluesit e Shoqerisejane:

Z. Hekuran BRAIIIMAJ, I bin i Rystem, Iiiidurne Katundisht, Permet, me 13.08.1972

dhe banues nC Ri. “Kodra e Bukur 15”, Vore, shtetas shqiptar, identifikuar me karten e

identitetit nr. 031162491, me nr.personal H20813103N madhor dhe me zotësi te ploW

per te vepruar.
Z. Sefer Scum ERDEM, i bin Muhammed Ridvad, lindur mC 21.05.1961, banues ne Rn.

“Shahin Krasniqi. Nr. 23”, Vushtrri, Kosove, shielas turk, identifikuar me karten e
identitetit nr. Al 8147585 mc impersonal 1012330239-I. madhor dhe me zotCsi ië ploW

per tC veprLlar.
Z. Fikret BANCL.i bin i Orhan. lindur në Vushtrni, KosovC. mc 23.02.1973. banues nC

Rr. “Mann Barleti nr.45”. VusNtnni, Kosove. identifikuar me karten e identitetit nit.

ID 1087706 me nr.personal 100] 761109. shtetas kosovar. madhor dhe me zotCsi të plow

pen te vepruar. -

5. Themeluesit e shoqerise deklarojne me vuilnetin e lyre te lire dile Ië plote, pranimin e

dispozitave dhe parashikimeve qe vijojiië, hartirnin e Aki themelimit -StatLitit ë shoqerise sC re
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I’’

t drejies hqipIare, A i{ES Energy 3 sh.p.! . nbi haze’ ligjil n. HU të dairc
14.04.2008 ‘Per FreglarCi dhc ShoqeriteIregtare” të udryshuar dhc hartojne kete Stalut si Vljii:

KREU U
SELIA, OI3JEKTI I VEPRiMTARTSK, KOHEZGJATJA, BEGET DHE ZYRAT E

PRFAQESIMIT, eERGJEGJESIA E ORTAKEVE

Neni 5
Selia

I. Selia e Shoqerise eshte në adresen: rruga Kodra e Bukur nr. 15 Vore.
2. Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve mund te vendose tC transferoje seline e Shoqerise. si

dhe mund tC vendosC hapjen e degeve dhe zyrave tC perfnqesimit brenda apojashtC territorit
tC Repub!ikCs se ShqiperisC.

3. Shoqeria gjate ushirimit tC aktivitetir tC saj ka te drejie tC hapC dege apo tiliale, zyra
pCrfaqesimi, nC tC githe vendin, brenda ose jashte territorit te saj.

Neni 6
Objekti I Shoqërise

I. ShoqCria. nC mCnyre qCte gjeneroje energji elektrike nga burimete rinovueshme tC energjise,
ka per objekt tC veprimtarisC ndCrtimin dhe vCnien nC funksion tC gjeneruesve te erCs qC
prodhojnC energji elektrike, si dhe tregtiinin e energjisC elektrike tC prodhuar.

2. Per te arritur kete qellim, shoqeria do te operojë nC fushat e meposhtme. nC perputbje me
Iegjislacionin perkates uC fushen e energjise:

a) Marrjen pCrsipCr iC ndertimit, shfrytezimit, marrjen nC kontroll, qerasC ose blerjes se
gjeneruesve tC erCs nC territorin e Republikes se ShqiperisC, ose jashte ketij territori, per
qeilimin e prodhimit tC energjise elektrike. NjCkohCsisht, nCse do tC jeW e nevojshme,
shoqeria dote kryejë procedurat per marrjen e licencave per prodhimin e energjise elektrike,
ne perputhje me Iegjislacionin nC fuqi.

b) Bleijen, shitjen, qiradhCnien. prodhimin. instalirnin, importimin dhe eksportimin e pjesCve
qC janC tC ndashme/tC shkeputshme IC gjeneruesve IC erCs. dhe nCse eshW e nevojshme.
mirembajtjen dhe riparinhin e gjeneruesve hidroelektrikC. gjeotermalC. so!arC. eolike apo
turbinave tC erCs. iC tCrCsinC e tyre. ose tiC pjesC te veçanta. nC pCrputhe me Iegjislaeionin
nC fuqi.

c) Shitjen e energjisC elektrike dhe/ose kapaciteteve qC prodhohen drejt entiteteve Iigjore.
mbajiese te licencave IC shitjes me shumicC dhe/ose tC shitjes me pakice, konsumaloreve qC
konsiderohen IC pershtatshCm, ose shoqCrive IC tjera IC ngjashme nCpCrmjec marrCveshjeve
dypa!Cshe, nC pCrputhje me Iegjislacionin nC fuiqi.

d) Shoqeria mund te marrC pCrsipCr kryerjen/ ndertirnin e tC gjitha Ilojeve te linjave tC
transmetimit tC energjisC. ndCrtirnin e instalacionit dhe tC infrastrukturCs sC nevojshme qC



Iidhi me fushen saj W vepri:•ui, nepermiL kontraktin paleve Ii Ireat në piptIije me
Iegjislacionin flu luqi.

Neni 7
Kohëzgjatja c Sltoqërisë

Kohezgjatja c Siioqerise flilon nga momenti i regjistriiuit lë saj praii Qendrës Konibetare të
Biznesit dhe eshle pa afat të caktuar.

2. Shoqëri2 e fiton personaiitetin juridik nga mornenti regjistrimit në Qendren Kombeta
BiznesiL Tirane.

Neni 8

Pergjegjësia e Ortakeve

()rtaket e Slioqerise Jane Personat që I anC perfituar kuoten e tvre nC ShoqCri në perputhje me
kontributin e tyre. Ortaket nuk pCrgjigjen per detyrimet e shoqerise dhe mbu]oJne personaiisht
humbJet e shoqerise den nC pJesen e pashiver tC kontributeve të nenshkruara prej lyre.

KREU UI
KAPITALI I RECJISTRUAR DUE KUOTAT, ZMADTIIMI DUE ZVOCELIMJ i

KAPITALIT, KALIMI I KUOTAVE Tit KAPITALIT

Neni 9
Kapitali i Shoqërise

I. Kapitali I regjistruar I Shoqenisë ndahet midis Ortakeve ne kuota në perputhJe me kontnibutet
perkatese në kapital. Kontributi mund tCjetC në para ose natyrë (pasuri te /uq/tshme apo ë

paluajishine apo të drejia te ortakeve).
2. Kapitali I regjistruar I Shoqenise eshle I barabartu me 300.000 Euro. ekuivalenti në Leke në

daWn e shlyerjes së kapitalit të shoqenise. i ciii Cshte nensLkruar dhe derdhur rreguiHsht nga
të gjithe ortaket. Kapitaii filiestar do W shiyhet pergjatu tre muajve duke filluar nga dita e
regiistriniit te shoqerise. Kapitaii themeitar eshw I perbere nga 3 kuota te chat I perkasin
Ortakeve:

1) Hekuran BRAH1MAJ. zoterues I nje kuote me viere lë pergjithshme prej 99.000 Euro qe
perben 33% te kapitaiit themeitar IC shoqerise:

2) Sefer Scum ERDEM. zotërues i nie kuote me viere te pCrgjithshme prej 102.000 Euro që
perben 34% IC kapitailt themeltar tC shoqerise:

3) Fikrct BANGU. zotCrues i njC kuote me vieru te pergjithsuime prej 99.000 Euro qC perben
33% tC kapitalit themeitar të shoqerise;

3. Kapitali I shoqerise pCrbChet nga kapitali flulestai, nga pasuri tC luajtshme ose tC pa
iuajtshrne dhe nga pasuni te tJera tC dh8na ose që do të Jepen të chat Jane tC domosdoshme
per ushtrirnhn e aktivitctit të Shoqerise.
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4. Ortakei ..rniC W drejir te terheqin rc)i(Iet e depoituara si ka;’;aI themeltar IC Shoqërisa nC
rast Sc Shoqeria nuk regjistrolici ne Qendren Kombetaru te Biznesit. brenda 6 (gjushte)
muajve nga data e depozitiniit te fondeve.

Neni 10
Zmadhiinii I Kapitalit IC Regjistriiar

I. Kapitali i regjistruar i Shoqerise mund te zmadhohet pa kufi. njC ose disa here, me vendim IC
Asamblese sC Pergjithshme.

2. Ne rast zn,adhirni te kapitalit tC regjistruar te sh.iqerise. te gjithe ortaket kane te drejtC rC
nCnshkruajne dhe shlyejnC pjeset e kapitalit tC zmadhuár në proporcion me pjesCmarrjen e

lyre ne kapital.
Neni 11

Zvogelimi I Kapitaiit II! Regjistruar

1. Shoqeria mund tC zvogeloje kapitalin e regjistruar me vendim te Asamblese se Pergjithshme.
NC çdo rast, kapitali I regjistruar i shoqerise nuk mund të zvogelohet nCn minirnurnin e
kCrkuar nga Iigji.

2. Zvogelirni kapitalit I prek ortaket nC proporcion me pjeseluarlien e tyre nC kapital, me
pCrjashtini te rastit km në haze te IigjiE ose të statutit AsamNeja e Pergjithshme mund te

vendosC ndryshe.

Neni 12
Transferimi I Kuotave te Kapitalit të Regjistniar

I. Dispozitat e ketij neni te Statutit katie per qellini mbrojtjen e interesave tC Shoqerise. unitetit
te ortakCve dhe ekuilibrit te marrëdhCnieve midis tyre dhe per ketC arsye vendosen kufizimet
e meposhtme, nC rastin e transferirnit te kuotave.

2. Transferimi I kuotave do te behet vetCm nëpCrmjet njC dokumenti nC forme shkresore nC
perputhje mc legjisiacionin shqiptar nC fuqi.

3. Ne rast te transferimit tC çdo forme te kuotave (perfshire dhe transferimin pa kunder
shperblim), tek subjekte te ndryshem, transferimi do te kushtezohet nga ushtrimi I se drejtes
se parablerjes nga ortaket aktual te Shoqërise, mbi kuotat te chat synohet te transferohen, nC
perputhje me rregullat e pCrcaktuara ne dispozitat vijuese.

4. Ortaku, qC ka per qeilini te shese apo tC transferoje pjesernarrjen e tij nC kapital apo një pjesë
te saj. dLlhet te njottojc me IcIer rekomande rNjoftimi I Transferirnit ortaket e here nC
adresen e selise se Shoqerise. tiC adresat e npuftuara prej tyre apo nepermjet postCs elektronike

email te komunikuar nga vetC ortaket. Njoftimi duhet IC permb&e te dhenat personale të

transf’eruesit te kuotave dhc te perfituesit te tyre, vieren e kuotave qC do tC transferoheii.
kushtet dhe afatet e transferirnit, duke perfshire çmimin (“çmimi I Paracaktuar”) dhe
mCnyrat e pageses.

5. Njoftimi I Transferimit dote percaktojC nje afat (“Afati i Paracaktuar”) i ciii nuk do tejete
me pak se dhjete (10) dite nga data pasuese e Njoflimit te Transferimit te here, brenda sC
cues oferta duhet tC pranohet ose refuzohet. Njofiimi I Transferimit konsiderohet i
parevokucshem tie momentin qC eshte kryer.
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6. (mimi i Par&aktuar do tC jute njC cmliii I percaktiwr miga Shitesi Jie do IC konsiderohet se
reflekton nJe viere tC drejte tC kuotCs (qC reflekton vlerCn e aktiveve materiale ejo-materiale
neto per çdo Kuote tC ShoqCrise).

7. Onaket. IC cileve iu drejtohei njoflirni Si me sipCr, duhet te ushtrojne tC drejten e parahlerjes
mbi pjesCmarrjen se cues I referohel njoftimi duke i derguar orlakut ulrues dhe
Administratoril me IetCr rekomande brenda afatit te pCrcaktimar tie njofiirn. deklaratCn e
ushtrimit te sC drejtCs sC parablerjes.

8. Ne rast se ortakCt e tjerC dhe ortaku transferues nuk bien dakord me çrnimin e Paracaktuar
te kuotave tC propozuar nga ky I fundit, ala do tC caktojne njC ekspert per të percaktuar
çmimin sipas vieres sC tregifi.

9. Vendimi I ekspertit nuk do WJetC detyrues per Shitesin, megjithale tiC rast se Shitesi vendos
tC these me njC çrnim me tC larte se ai I vendosur nga eksperti/Ct. Ortaku tjeter ne diskrecionin
e tij do IC kete tC drejte tC bleje nga ShitCsi kuoten/pjesen e kimotes duke u bazuar tie

proceduren e parashikuar nC kete dispozitC. ose t’i kerkoje ShitCsit IC p[tfshijC nC propozimin
e tij dreji blerësH të mundshCm edhe njC pJesC ose te gjithe pjesemarrjen e orlakut tjeter nC
Shoqeri me te njëjtin çmimn. çdo transaksion I krycr nC shkelje IC kCtij paragrafi do ië
konsiderohet i pavlefshem.

10. Ne rast se nC perfundim IC Periudhes se Paracaktuar. nuk CshtC rnarrC asnjC Njoftim Pranimi.
ose Jo te ithC kuotat nC Njoftimin e Transièrimit janC pranuar nga Bleresi (t), Shtesi ka te

drejte te shese Kuotat e ti] tek nJC paRJ e tretC inc ilje çmim Jo me të ulet se çinimi
Paracaktuar (dmth. duke perfshirC ketu çmimin me te larte të percaktuar nga Shitesi nC
kundershtim me vendimin e eksperteve nC Iidhje me Vieren e Drejie te Kuotes). Shitesi do
tC nJoftojC paraprakisht me shkrim OrtakCl e tjerC dhe Shoqerine mbi identitetin e pales sC
tretC (“Personi qC synohet t’i transferohcn kuotat”) tC chit al synon ii shese kuolat.

II. Same poshte dote konsiderohet kusht paraprak mbi te drejtCn e çdo Ortaku per te transferuar
Kuotat drejt “Personit që i transferohen kuotat”, pranimi I Ortakut(Cve) tC tjere me shkrirn
mbi transferimin e Kuotave drejt Personit qC synohet ti transferohen;

12. Asnje Ortak nuk mund te vendose mbi kuotat ndonjC peng, garanci, apo çdo IIoj harre tjeter
apo t’i vendose si objekt I nJC te drejte per I’ I harresuar pa marrC me pare miratimin me shkrim
te shumices sC ortakeve, AsnjC Ortak nuk do te Jape ndonje opsion apo t drejte per te

disponuar ndonjC interes mbi kuoten qC zolCron (perveç transferimil sipas parashikimeve te

ketli neni). AsnjC Ortak nuk do i.e behet pale e njC marreveshiele tiC lidhje me te drejten e
votCs qC lidhet me LuotCn e tij apo letrave IC jera me viere qC zotCron tiC Shoqeri dhe nuk do
tCJape ndonjC opsion nC Iidhje me to.

13. NC rasl se njC Ortak deshiron tC these. ImansferojC apo tC disponoje kuotCn e tij nC perptmthe
me nCn-pikat e kClij neni:

a) Shhtesi do tC paguajC tC it1ia huate. kredIte, det’.rimet pCr tC cilat ShitCsi I deivrohet
Shoqerise (has/ike me ndoiije interes W akumuluar);

b) Ortaku (Ct) e tjerC do IC sigurohen se Shoqeria do te paguajC te gjithe huate, kredite,
detyrimel per t chat Shoqeria I detyrohet Shitesit (bash/ce me na’onje intere.c U!
akumuluai’).

14. çdo transferim I kryer tie kundershtim me rregullat dhe kufizimet e mnesiperme do te

konsiderohet i pavlefshem dhe Ortaku transferues do te jete pergjegjes ndaj Ortakeve IC tjere
dhe Shoqerise per demin e shkaktuar.
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15. T glitha njofluimi ni funksion të zbatimit W ketij neni o W behen ne shkrim me ietër te

porusitur (rekomande).

Neni 13
Fitimet e Shoqerise I lakojne orlakeve të saj. Asanibleja sipas ligjit vendos per ndarjen ose ri

qarkullimin e tyre, duke p&cakltiar edhe rnënyrat.

KREU IV

ORGANET E SHOQERISE

Neni 14
Asambleja e Pergjithshme

Ne baze të ligjeve shqiptare dhe dispozitave tC keti] Statuti. Asambleja e Pergjithshme e

Ortakeve te Slioqerise eshte organi me i larte vendiinmarres i Shoqerise. Ajo perfaqeson te

gjithe ortaketdhe vendimete saj. Éë marra në perputhje me Iigjin dhe kete Statut. lane detyruese
per te gjirhe ortaket.

Neni 15
Te Drejtat (the Detyrimet e Asamblesë së Përgjithshme

I. Asambleja e Pergjithshine është organi i vetem pergjegjes per marrjen e vendimeve per
Shoqerine në përputhje me parashikimet ligiore në fuqi dhe kete statut. veçanerishi në lidhje
me çeshtjet e meposhtme:
a) percaktimin e politikave tregtare tC shoqerise;
b) ndryshimel e statutit;
c) emërirnin dhe shIarkimin e administratoreve;
d) emërimin dhe shkarkimin e Iikuiduesve dhe të eksperteve kontabel të autorizuar;
e) pereaktimin e shperblirneve per adniinistratoret, likuiduesit dhe ekspertet kontabel iC

autorizuar;

mbikeq’vijen e zbatimit te politikave treglare nga administratoret. perfshire pergatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe të raporleve të ecurisë se veprimtarisC;

g) miratimin e pasqyrave tinanciare vetore dhe W rapor:cve të ecurisC se veprimiarise;
h) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitaiit;
I) pjesetimin e kuotave dhe anulirnin e lyre;

j) perfaqesirnin e Shoqerise në gjykate dhe nC prucedimet e tjera ndaj adniinistratoreve:
k) riorganizimin dhe prishjen e Shoqerise;
I) riliratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te Asamblese se Pergjithshme:
m) shperndarien e fitimeve vjetore dhe mbulirnin e humbjeve:
n) anu I im in e kuotave:
o) Iargiiuin ose perjashtirniin e ortakut;
p) ndryshimin e logos tC shoqerise, markat tregëtare;

q) ceshtje tC tjera te parashikuara nga ligji Hr. 9901/2008 date 14.04.2008 “Per tiegtarët dhe
shoqerite tregtare” 1 ndryshuar apo nga ky statut.

2. Ortaku mund të perfaqesoliet në Asamblene e Pergjithshme, në haze të nje autorizimi nga nje
ortak tjetCr apo nga nje person i tretë.



3. Administrdtuii I Shoq ‘.5 nuk mt ii te veprojC si perfaqes’ ortakeve d5 AsambieLë
Pergjitlishme.

4. Administratori I shoqerise zgjidhet dhe shkarkohet me 2/3 e votave IC tC gjithC orLakCve W
shoqCrise.

5, Autorizimi mund [C jepcl vetCm per nje mbledhje tC asamblese sC pCrgjithshrne, e cila
pCrfshin cdhe mbiedh jet vijuese mete njëjtin rend dite.

Neni 16
Nlënyra e thirrjes së Asamblesë se Pergjithshme

1. Asambleja e Pergjithshnie thirret nCpCrmjet njC njoflimi tC dei’guár nga administratori drejt
ortakeve me shkresC ose nCpCrmjet postes eiektronike. Adresa elektronike e-mail e ortakCve
regjistrohet nC dokumentet e Shoqerise.

2. Njofiimi per nihiedhjen e Asamblese sC Pergjilhshme duhel tC permbaje vendin. daten, orCn
e mbledhjes dhe rendin c ditCs dhe duhet lu dCrgohet tC gjithCvc Jo me VonC se 7 dite pCrpara
dates se parashikuar per mbledhjen e Asamblese.

3. Kur Asambleja e PCrgjithshme nuk CshtC thirrur sipas paragraf’eve I dhe 2 IC kCtij neni, ajo
mund tC marrC vendime tC vlefshme vetCm nC rast se IC gjithe ortaketjane dakord, per te
marrC kern vendime, pavaresisht parreguflsisC.

Neni 17
Vendimniarrja dhe kuorumi

L Vendimet e asamblese se pCrgjithshrne merren nC formen e vendimeve ne shkrirn.
Pjesemarrja apo votimi nC asamblene e pCrgjithshrne. mund tC kryhet edhe nepermjet mjeteve
eiektronike. NC kern raste ethIC e nevojshme prania e Noterit. Procesverbaii i vendimeve
duhetfi dorCzohet administratorit, i ciii e regjistron nC regjislrin e vendimeve. qC dote ruhet
nC seline iigjore IC shoqerisC nCn kujdesin e administratorit.

2. Asambleja e PCrgjithshme mund të mblidhet edhe jashtC territorit IC Republikes se
ShqipCrise. NC ketC rast vendimel e Asamblese sC Pergjithshme IC marra ashle territorit tC
RepublikCs se ShqipCrisC. do ti nenshtrohen procedurave te parashikuara nga Iigji shqiptar
per njohjen e dokurnenteve IC huaja nC Shqiperi.

3. Kuorumi i nevojshem per tC vendosur nC asanthiene e zakonshme dhc/ose te

jashtCzakonshme CshlC all parashikuar ne nenet 86. 87W ligjit 9901 14.04.2008 “Per tregtarCt
dhe shoqi5ritC tregrare’

Nerii 18
Procesveibali I Mbledhjes

1. ‘Fe gjitha vendiniel e Asamblese sC Pergjithslirne duhel tC regjistrohen nC procesverbal.
Procesverbali permban dawn, vendin e mbledhjes, rendin e dUes, emrin e Kryetarit te
Mbledhjes, enirin e MbajtCsit te Procesverbalit, rezultatet e votimit.



2. P; ibaJtjen e procesverba:ft. Kryelari T\ihiedhjes eLton njC Mhjies Proces rbaii, i ciii
mund tC mos etC ortak. Procesverbaii iiibiedhjes rwnshkruhet nga Kryetari i Mbledhjes dhc
MbajtCsi I Procesverbaiit.

3. Procesverbalh I bashkengjitet llsw e pjeseinarrCsve dhe nioftirni I mbledhJes së Asamblese
sC Pergjithshme.

Neni 19
Pjesëmarrja permes mjeteve eiektronike

I. Ortaket mund tC marrin pjese nC mbledhjen e Asamblese neperrnjet mjeteve eleLtronike Si

telekonferenca. v ideo-konferenca, apo komunikimil vidco-shkrues.
2. Perdorimi i mjeteve elektronikè doW kryiiet duke marrC IC githa masal teknike tC nevoJshiie

per garantimin e identifikimit tC ortakeve, si edhe sigurinC e ketyre mJeteve eiektronike. NC
veçanti Cshte e nevojshme qC:

3. Kryelari I Mbiedhjcs tC kete mundesine IC verifikoJe dhe IC identifikoj ortakCt te ciiCt Jane
tC pranishem. W kontrolloje rnbarCvajtjen c mbiedhjes. te numCrojC due tC shpaHe rezultatin
e votimil:

4. Mbajtesi i procesverbaiit IC kete mundesine per Cu njohur me faktet dhe ngjarjet e ndodhura
nC rnbiedhJen. objeki IC procesverbaiIt;

5. TC niimdCsohet pjesemarrJa e W ithC te pranishmeve pC IC diskutuar inbi rendin e ditCs, nC
shqyrtimin, marrjen dhe shpCrndarJen e te gjitha dokurnenteve te perdorura gjate mbiedhJes
si dhe nC procesin e votimit mbi rendin e dites.

6. Mbiedhja e AsambiesC nC kushtet e permendura nC nenin 18.1 dhe vijues tC kCtij Statuti,
konsiderohet rreguilisht e mbajtur pavarCsisht faktit se Ortaket nuk janC tC pranishem nC tC
njejtin vend dhe kohe tC konfeiences nC ditCn dhe kohen nC tC ellen konferenca mbahet apo
do W konsiderohet se u mbajt pranC selise se ShoqerisC, nCse nuk bihet dakord ndryshe. IC
gjithC Ortaket që marrin pjesC nC mbledhje dotC konsiderohet se kane qenë IC pranishern me
kushl qC vendimi tC nenshkruhet nga Kryetari I Mbledhjes dhe Mbajtesi i Procesverbalit tC

diet duhet tejene iW tC njejtin vend gjate mhledhjes.
7. Kneari 1 Mbiedhjes dote verifikoje identitetin e çdo ortaku pjesCmarrCs ose perfaqCsuesve

IC lyre.
8. Kuorumi I nevojshern per teiekonferencCn do tC jete i njejti kuorum I parashikuar ne Statut

per AsambienC e Pergjithshme.
9. Ne rast se ortaket janC IC fluar tC marrin vendime nCpCrrnjet konsuitimit me shkrim, kuorumi

do tC quhet Si formuar bazuar nC nurririn e ortakeve qC do tC dCrgojne votimin dhe vendimet
e tyre me shkrim. Aduilnistratori ose çdo Ortak I pakicCs qC kerkoinC vendimmarrjen duhet
Cl dergojnC çdo oraku njoftimin pCr konsuitirnin me shkriin. i ciii do tC pCrmbaje gjithC
informacionet qC perfshihen nC ietren e njoftimit/thirrjes tC pCrcaktuar nC kete Statul.
Procedura e konsuitimit me shkrim duhettC kryhet nC perputhje me permbajtjen e kCtij neni,
nC rastet kur zbatohet. çdo ortak duhet tC shprehet me shkrim nC iidhje me projekt-vendimet
duke votuar inbi dokurnentin e projeki vendlineve nC formen e dersuar nga adminislralori,
nCpermJet shenimit “pro” ose “kunder” ose duke u shprehur kornentet e lyre nC nje dokument
tjetCr. NC rast se ortakCt kane komente, duhet t’u bejne reference IC qartC projekt-vendimeve.
Secili ortak duhet t’i dCrgojC Administratorit ose ortakeve qC kane kerkuar marrjen e



vendhiii( nepermjel kshillimit mc shkrini, oWn e tij/vemfiinet me slik rn brenda J,is Se
percaktuar në njollimin e derguar per marrjeii e vendimil nëpermjet kunsuitimit me shkrim.

10. Vendimet e ortakeve të marra si dhe diskutirnet dhe kornentet e ortakeve duhet të pasqyrohen
nC procesverbalin e mhledhjes tC hartuar nga Mbajtesi I procesverbalit. Giithashtu k3
procesverbal duhet t& pasqyrojC nWiiyrën e organizmit Ce nb[edhjes së asarnblese apo te
konsnliiinit me shkriin nëse eshte kryer ne rerputhje me igjin dhe dispozitat e Slaintit. te
ideniitlkojë ortaket e pranishem dhe te perfaqesuar ose ortaket qe kane votuar me shkrim,
nCse kuorumi I ortakeve që kane votuar me shkrim eshtë respektuar sipas Statutit dhe Ligjit
per Shoqerite Tregtare, si dhe nese vendirnet konsiderohen të miratuara sipas rezultatit tC
votimeve. Procesverhali do te nenshkruhet nga Kryelari dhe Mbajtesi I procesverbalit.
Procesverbalit i hashkengjitet gjithashtu lista e ortakeve që kane voluar (perveç rastit kur
procesverbali eshte nënshkruar nga gjithe ortaket) si dhe njoflimi I thirdes se asamblese të

cHat rnbahen në seline e Shoqerise. Nese vendimet e marra nga ortaket duhet te depozitohen
pranë Regjistrit Tregtar. procesverhali I rnbledhjes dhe votat e dhena (nëpërrnjet konsultimit
me shkriin nga ortaket) do te sherbejne si dokumentet qC provojne tC dhenat që do të

depozitohen ne ki5të regjister.
11. Ne rast se Asambleja e Pergjithshn,e e Ortakeve nuk mund te shqyrtoje në te njejten dite te

gjitha çeshtjet që duhen diskutuar. vazhdimi I mbledhjes do te behet të nesërmen pa pasur
nevojë per njoftim te metejshem.

Neni 20
Administratori

I. Administratori eshte organi ekzekutiv I Shoqerise.
2. ShoqCria administrohet nga njC administrator qC emerohet dhe shkarkohet nga Asambleja e

Pergjithshrne. Afati I emërimit eshte 5 vjet mc të drejte riperteritje.
3. Administratori kate drejte të kryeje administrimin e zakonshem te Shoqerise. Al ka të drejte

të perfaqesoje Shoqerinë pranë çdo organi shteteror si dhe në marredhenie me te tretët; te
hartoje dhe tC nenshkruaje çdo doktinient të nevojshem lidhur ne mbarevajijen e aktiviterit
te Shoqerise, si dhe Li depozitoje ato pranë çdo organi kompetent shteteror, apo perseiiave
te treiC private, ne perputhje me eglislacionin shqiptar në fuqi.

4. Administratori do te jete pergjegjes por pa u kufizuar per same poshte:
a) Ye kujdeset per mbarevajtjen e punëve te perditshme te Shoqerise, duke kryer të gjitha

veprimel. e nevojshme lidhur me mbikeqyrjen e personelit; punësimin dhe pushimet nga
puna tC persone!it; dhenien e udhezimeve lidhur me menyren e menaxhimit te punCve nC
Shoqeri: mbai.jen e korresnondences sC Shoqerise: dhenien e al!iorizirnit per blerjen.
marijen me qira etj.. i.e maIIrae apo sherbirneve te zakonshme i.e cHat lidhen nC mCn\ rC
direkte apo te terthorte me punen e perditshme tC ShoqerisC: autorizimin per kryerjen e
transferimeve barikare apo terheqjen e shumave te nevojsIrne nga Itogarite e Shoqerise
IidTuir inc pagat apo shperbliinet e punonjesve te Shoqerise: Ye perpiloje dhe Éë
nenshkruaje faturat tatimore qC dote leshohen në emer te Shoqerise si rezultat i punëve
të kryera; te kryeje te gjitha veprinet e nevojshme dhe te nenshkruaje çdo dokument per
kryerjen e pagesave bankare. depozitime, terheqje, derdhje. si dhe transferime apo tevizje
te çdo tloji në Ilogarite bankare te Shoqerise, në tC gjitha numrat e ilogarise te Shoqerisë,
pranë çdo banke ku ndodhen keto hogan. çdo dokument per kryerjen e pagesave



bankan’. clepozitim. tL5rheqje, dridhje, si dh transferim: apo Ievizjc ë çdo Iloji në
Ilogarite bankare le Shoqerise, nC tC gjitha iiurnrat e llogarisë të Shoqerise, pranë çdo
banke ku ndodhen kelo hogan në mCnyrC që tëjetë i vleshfshem, pCrvec nenshkirnit tC
administratorit duhet te nCnshkruhet dim nga njCri nga ortaket e shoqenisC.

Ii) Ye perfaqesoje shoqerine nC hidhje me negocirnin. hantimin dhe Iidhjen e çdo lloj kontrate
ose marreveshje me persona flzilL apo juridike vendas ose tC huaj, me institucione apo
ente tC ndryshme shteterore si dhe çdo subjekt tjetCr. çdo lloj marreveshje treglare e
lidhur me persona fizike apo juridike vendas ose tC huaj, me institucione apo erie tC

ndryshme shteterore si due çdo subjekt tjeter. nC mCnyrë qC të etC e vlefshnie duhet tC
jete e nenshkruar pCrve administratorit dhe nga njCri nga ortaket.

c) Ye zbatojC v&ndimel e Asamblese sC Përgjithshrne tC Ortakve;
d) Ye hartoe proiekl planin e investimeve IC ShoqCrise dhe ta paraqesC per miratim nC

Asamblene e Pergjithshme te Ortakeve;
e) Ye caktojC pagat dhe shpirbIimet e punonjCsve dim stafit tjeter ndihmes te s!ioqCrisC tie

bashkepunim me or{akCt e kompanise;

Q Ye hidhe marreveshje me pale te Ireta bashkepunimi. investimi apo zhvillirni nC funksion

tC interesit të shoqerise. me kusht qC tC pCrveç nCnshkrimit tC administratorit te

ienshkruhet dhe nga ner iga ortaket.
g) IC kryejC i:ivestime ne interes tC shoçerisC;

h) Te vendose mbi planin operacional tC ShoqCrise;
i) Te hartoje buxhetin linanciar vjetor per Cu miratuar nga Asambleja e OrtakCve;
j) Ngriljen e sistemit tC administrimit të brendshem;
k) Ye emCrojC konsulente tC brendshCm e tC jashtem te fushave të ndryshme qC I sherbejne

shoqerise dhe ndihmoji.. administraorin nC ushtrimin e veprimtanisë te tkj:
I) cdo kompetence Ijetër të parashikuar nga Statuti I ShoqerisC.

5. Per administnimin e zakonshem IC ShoqCrisë tC pCrcaktuar në paragrafin 3 te ketij neni,
Asambleja e Pergjithshrne me vendim te posacCm, nie here në vit. percakton shumen limit
me tC ellen Administratori niund iC kryeje eprimet e sipCrcituara.

6. Per adminisuimin e jash:ezakonshern te Shoqerise. e ella do te kalojC konipetencat e
percaktuara ne paragrafiii 3 te ketij neni dhe shumCn limit mbi të cilCn do te marrë vendini
Asambleja e Pergjilhshme sipas paragrafit 4 tC kelij neni, Administratori dote kryeje veprime

vetCni mbi bazen e njC vendimi te AsamblesC se Pergjilhshme.

7. Administratori I parC i shoqerise Cshte Zj. Qefsere Bangu, e bija elsa, lindur me (11.12.1975,
banues në Ru. “Shahin Krasniqi. Nr. 23”, Vushtrri, Kusove, Shtetas Koovar identifikuar rue

karten e identitetit lit. 20462 me nr.personal 1091953. n adhor dhe me zoWsi tC plote per tC

vepruar, i dli ushtron të gjitha vepriintaritë e adininistrimit tC zakonshem tC Shoc1Crise. duke

zbairiar politikat lregtare EC vendosura nga Asambleja e PCngjithshme nC pCrputhje me Iigjet
e RcpublikCs se ShqipenisL

Neni2l .

Te (lrejtat c Shoqerise .

-

U:::



I. Shoqëria nund te themeloje shoq&i ë reja, në uader dhe W lidhura me qellirnin dhc

objektin e sa]. dhe njkohsisht te behet pjesë e shoqerive ekzistuese. Ne kuader të permbushjes

sC qellimit dhe objektit të saj, mund të rnarrë hua/kredi si brenda. ashtu edhe jashtë territorit të

Republike së Shqipërise, dhe tC ndermarr gjithe veprinet e nevoishme në kuader të

mirCrërdorimit te i’ re. nC perputhje me Jegjislacionin nC fuqi.

2. Shoqeria ka të drejten e shitjes, bleLes, operimil, hipotekimit, servitutit due çdo iuoj W

drejte dhe transaksioni tjeter tC ngjashem Iigjor, q mund W kryhet në kuader të së drejtes sC

pronësisë dhe te drejtavc reale lidhur me të, në favor të shoqeris dhe ne Iidhje me fusheveprirnin

e saj, në perputhje me Iegjislacionin në fuqi.

3. Shoqeria mund të hape agjenci, zyrá perfaqesirni. dege dhe të angazhohet në aktivitete

tregtare ne lidhje me fushen e saj të veprimit, në perputhje me Iegjislaeionin ne fuqi.

4. Shoqeria mund të hyje në nmrredhenie me shoqeri shqiptare ose te huala, nëpërmjel

mantveshjcwe që perputhen me objektiii dhe veprinitarinë qC kryen shoqëria në p&mhushje të

tij, Si dhe të mane piese në proceset e tenderirnit shqiptare cihe/ose te huaja,

5. Shoqenia siguron organizimin e duhur teknik dhc adininistrativ te shoqerive ekzistuese

ose atyre që do të themelohen, në te chat ajo eshte themeluese ose pjesemarrese/ortake, në

perputhje me Iegjislacionin ne fuqi.
6. Shoqeria mund tC thenieloje shoqëri shqi;iare ose îë huaja. shoqeri kapitali. shoqe me

kapital te huaj. të krijoje rnarrëd[enie bashkepunimi dhe partneriteti te zakonshme ose per

qellime biznesi qe uidhen me fushen e veprirnit; të marrë pjesë në bashkepunime dhe partneritete

ekzistente, të bleje dhe te shese kuotat/aksionet dhe obligacionet, per sa kohe ato nuk perfshihen

në natyrën e sherbimeve apo aktiviteteve të investimit, ne perputhje me leglislacionin nC fliqi.

7. Shoqeria mund te aplikoje, zoterojë dhe transferoje markat tregtare, patentat, njohurite,

dhe të tjera të drejtu industriale. si dhe te lidhe marreveshje licencimi, ne perputhje me qellimin

e saj dhe legjisaeionin në fuqi.

Neni 22
Detyrat e .Shoqërisb

Shoqeria ka per detyre:

1) të s[gLlrojë kapitalin e shoqerise në formen dhe kohen e duhur;

2) të japë gananci p8r sherbimet që kryen shoqeria;

3) të sigurojë punonjesit e saj;
4) te plotesoje detyrimet liskale dhe sociale qe ka ndaj shtetit, si edhe detyrimet kontraktuale

ndaj cilildo:
5) t pajiset me leje/autorizime të rnundshme, nëse kiLohen nga Iigji. pCr të zbatuar

ohjektin e veprimtarisC si! saj;

6) të respektoje standardet si dhe të gjitha rregullat qC lidhen me veprimtarinë C saj.

Neni 23

Marredheniet e pnnës

$ 12



I. N1arredlieniet e punës rregullohcn nCpërmjet kontrats Se punes dhe Iegjislacionit të punes në

fuq 1.

2. Shoqeria rnerr persiperti respektoje rregullat në ftiqi te punesirnit dhe të ptinesuaritjanë te

detyruar që të respekiojne Statutin e kesaj Shoqerie dhe rregullat e brendsinne tC saj.

3. le punesuarit duhet të përgjigjen per demet që I shkaktojne kësaj Shoqerie nga veprirnet ose

mosveprimet e tyre sipas Iigjit.

Nen124
Konfidencialiteti dhe Ruajtja e sekretit

Konsiderohen si konfidenciale dhe nuk lejohet te behet publike pernihata e lyre per te tretCi e

IC gjitha akteve dhe dokurnentave që janC percaktuar si të tilla ngu Administratori I Shoqerise.

KREU V
EKSPERTI KONTABEL, VITI FINANCIAR DHE BILANCI VJETOR,

SHPERNI)ARJA E FJTIMEVE
Neni 25

Eksperti kontabel

Kur ështe e nevojshme ose kerkohet nga Iigji, kontrolli i bilancit financiar dhe I Iibrave të
kontabilitetit t Shoqerise do ti besohet një eksperti kontabel W autorizuar, tC ernëruar nga
Shoqeria.

Neni 26
Viti financiar dhe bilanci vjetor

1. Viii financiar fillon mL I janar dhe mbaron me 3! dhjetor.
2. Bilanci vjeior, inventari, raporti i eeurisë së veprirntarisC dhe raporil I ekspertit kontabel të

autorizuar, miratohen nga Asambleja e Pergjithshrne.
3. Dokumentet që kane te bejne me ushtrimin e vilit financiar do të miratohen brenda 3 (tre)

muajve nga perfundimi i vitit financiar.
Neni 27

Shperndarja e fitimeve

I. Ortaket kane te drejte te ndajne pjesCn e fitimit te dekiaruar nC pasqyrat inanciare te

Shoqerise. Fitirni u shpCriidahet ortakeve në raport me kuotat e ,wteruara.
2. Shoqeria mund t’u shperndaje fitime ortakeve vetCm nëse pas pagimil ie dividendeve:

I) aktivet e ShoqCrise mbulojne teresisht detyrirnet e saj;.
2) Shoqëria ka aktive likuide te rnjaftueshrne per te shlyer detyrimet qe behen të

kerkueshme brenda 12 muajve nC vazhdim. -

KREU VI
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RIORGA.1ZIM1 1ST UQERISE. L1USHJA BIlE LIKUJTDiTvIl I SHOQItRISE

Neni 28
Prishja dhe likuidimi i shoqerisë

1. Shoqeria prishel në raste! e parashikuara nga Iigji ose me vendim te Asamblese së
P&gjithshme. NC rast prislije Shoqeria do ti nenshuohet procedures së likuidimit.

2. Per proceduren e likuidimit te ShoqerisC do iC aplikohet legjislacioni shqiptar nC fuqi.

3. Likuiduesi/i dote ernerohet me vendim ië Asaniblese se Pergjithshme te OrtakCve. Emerimi

I likuiduesit/eve dhe procesi I likuidirnil do te kryhen nC perputhje me dispozitat e iigjiI

shqiplar.
KREU VII

MOSMARREVESHJFT

Neni 29
Ligji I aplikucshëm dhe Juridiksioni

Ye gjitha rnosmarreveshjet midis ortakeve duhet te zgjidhen me mirekuptim dhe marrin keshillim

me ndermjetesirnin e nje konsulenti Iigjor i ciii ofron mundesi zgjidhje nC interesin me të mire

te secilit prej tyre r! takime dhe diskutime tC purbashketa. Ne rastet kur nb nuk mund te zgidhen

me mirekuptim secili prej ortakeve ka te drejtC t’i drejtohet per zgjidhje gjykates kompetente W

Republikes sC Shqiperise ne perputhje me ligiet shqiptare ne fuqi.

Neni 30
Dispozifa perfundimtare

I. Per sa nuk eshtC parashikuar ne keie Statut dote aplikohet Ligji Nr. 9901. date 14.04.2008,

“Per Tregiaret dhe Shoqerite Tregtare” I ndryshuar, si dhe Legjislacioni shqiptar ne fuqi.

2. Ky Akt themelirni-Statut ii redktua ne 2 (dv) kopie me pCrmbajtje dhe viera tC njejtajuridike.

nC gjuhen shqipe, ii miratun nC parim dhc nen per flea dhe u nenshkrua nga ortakCt ne te

gjitha kopjet duke vendosur enirin. mhiemrin dhe flrmCn e tyre origjinale.

3. Ngarkohet administratorZj. Qefsere Bangu mbajtes I kariës se identitetit me nr 820462 dhe
me nr.personal 1091953 ose personat e Aulorizuar prej iii per te kryer tC gjitha procedurat

pranC QKR-sC per regjistrimin e shoqerise.

‘
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ORTA KET

Z. Hekuran Brahima

Z. Sefer Selirn Erdem

Z. Fikret [langu
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